
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32912 41Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2015

01/07/2015 - 01/07/2015 Nº Diárias: 0
SANTA MARIA DO PARA / SAO MIGUEL DO GUAMA / 01/07/2015 
- 01/07/2015 Nº Diárias: 0
SAO MIGUEL DO GUAMA / BELEM / 01/07/2015 - 01/07/2015 
Nº Diárias: 0.5
NOME: CARLA MARIA DE MACEDO ESTACIO
MATRÍCULA: 5891422   CPF: 23604921287
CARGO/FUNÇÃO:  TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA 
/ ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 843859

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 018/2015- SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício 
do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ADDA SWELLEN 
MONTEIRO 

ALVES
03/08/11 5891798-1 SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

FLÁVIA TYELE E 
SOUZA SOUZA 01/09/11 54191513-3 SEDE

TÉCNICO EM 
GESTÃO DE INFRA-

ESTRUTURA
EXCELENTE

THAIS 
BITTENCOURT 
GUIMARÃES

23/01/12 57210086-3 SEDE
TÉCNICO EM 

GESTÃO DE INFRA-
ESTRUTURA

EXCELENTE

PAULO 
RODRIGUES 

COSTA JUNIOR
19/07/11 5890591-1 SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

MARCELO DA 
SILVA MENDES 19/07/11 5890593-1 SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM
MARIE DO 
SOCORRO 
SASSIM 

RODRIGUES

16/05/11 5632242-1 SEDE PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

KELINE DO 
SOCORRO 

RODRIGUES DE 
SOUZA ARAÚJO

22/05/12 57213269-2 SEDE ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

DANIELA 
CRISTINA 
MALCHER 
NEGRÃO

23/04/03 5842050-2 SEDE PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

DENNYLSON 
MARTINS DA 

SILVA
11/03/04 5844568-2 USE 02 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

ANSELMO 
CASSIO 

PINHEIRO DE 
SOUZA

21/08/08 5289009-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

TOMPSON 
TRINDADE DE 

ARAUJO
21/12/06 5771366-2 USE 02 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

MAYCON 
ALBERTO SILVA 

DA SILVA
07/04/08 57195951-1 USE 02 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

ROBSON 
FIGUEIREDO DO 

CARMO
26/05/03 54180643-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE I BOM

DORALICE CRUZ 
BARBOSA 10/02/04 5842832-2 USE 02 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

INGRED ITHIENE 
ALMEIDA DANTAS 13/08/09 54187791-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LENILDE 
ANDRADE 
PINHEIRO

04/09/08 5848881-3 USE 02 PROFESSOR CLASSE 
III EXCELENTE

MARCIO 
QUEIROZ DA 

COSTA
12/07/06 5840007-2 USE 02 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

PATRICIA DE 
PAULA MARQUES 

COSTA
03/05/06 5838207-2 USE 02 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

MARIA AMÁLIA 
PEREIRA 

CAVALCANTE
30/05/12 5899980-1 USE 03 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

PEDRO COELHO 
DA MOTA NETO 14/04/08 5711703-2 USE 04 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

MARCELO BAIA 
DA SILVA 05/09/08 54192895-2 USE 04 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE
ROSEMARY 
EVARISTO 
MARINHO

30/01/09 57212526-1 USE 04 AUXILIAR 
OPERACIONAL EXCELENTE

NEREYDA DO 
SOCORRO 
XAVIER DE 
ALENCAR

27/08/08 119504-2 USE 04 PROFESSOR 
CLASSE II BOM

MARIA DE 
NAZARÉ LUNA DE 

SOUZA
04/09/08 55587232-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LUIS FERNANDO 
LOPES GOMES 06/02/09 57212099-1 USE 06 AUXILIAR 

OPERACIONAL EXCELENTE
DANIELE DO 

SOCORRO REIS 
CALDAS SALES

26/11/08 57208760-1 USE 06 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇAO CLASSE II EXCELENTE

JOSÉ ROBERTO 
VALENTE DE 

SOUZA
04/09/08 57176422-2 USE 06 PROFESSOR CLASSE 

III EXCELENTE

NATHALIE 
RODRIGUES 
COUTINHO

10/02/09 57195015-2 USE 06 AUXILIAR 
OPERACIONAL EXCELENTE

AUREA PINHEIRO 
PEREIRA 06/04/09 197211-2 USE 06 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JORGE LUIZ 
SILVA DOS 
SANTOS

06/06/05 5777968-2 USE 06 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

ANTONIO SERGIO 
SARAIVA SILVA 

JUNIOR
01/09/08 57203129-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE 

III BOM

MARCIO NUNES 
FILGUEIRA 08/08/07 57188730-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 22 DE JUNHO 
DE 2015.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 843779

PORTARIA Nº 019/2015- SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício 
do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

SAMIA 
CRISTINA 
OLIVEIRA 
MEDEIROS

05/02/10 57224282-1 SEDE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

TATIANA 
DA SILVA 
PONTES

08/07/11 5890635-1 SEDE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

SANDRA 
SUELY 

CARDOSO 
CAVALCANTE

22/04/03 51855881-1 SEDE PROFESSOR 
CLASSE II BOM

ANDREA 
CARVALHO 

MATIAS AVILA
26/12/06 57176359-1 SEDE PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

SILVIA 
MARGARETH 
MENDES DA 

SILVA

06/07/06 6320775-2 SEDE PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

ADALNICE 
DE CASSIA 

DUARTE 
MONTORIL

04/01/07 57176309-1 SEDE PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

ANA 
CRISTINA 
LIMA DE 
SOUZA

27/10/11 115720-3 SEDE TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE

CARLA MARIA 
DE MACEDO 

ESTÁCIO
02/08/11 5891422-1 SEDE

TÉCNICO EM 
GESTÃO DE 

INFRA-ESTRUTURA
EXCELENTE

MARIA DO 
SOCORRO 

MONTEIRO DE 
HOLANDA

04/09/08 57206052-1 USE 03 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

CLAUDNE DO 
SOCORRO 

MENDES DE 
SOUZA

10/05/06 5840953-2 USE 03 PROFESSOR 
CLASSE I BOM

FLAVIA 
NAZARETH 
SOARES 

PINHEIRO 
MACEDO

09/04/09 57216114-1 USE 10 PROFESSOR 
CLASSE I EXCELENTE

KELLY 
BARROS 
NUNES

03/09/08 57203165-1 USE 16 PROFESSOR 
CLASSE I EXCELENTE

ANGELA 
MARIA BRITO 
CARVALHO

03/02/09 5617111-2 USE 17 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

BETANIA 
ZILDA 

FERREIRA 
SOUZA

14/04/08 57195941-1 USE 17 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

RUTH 
DAMASCENO 

PESSOA
26/11/08 6316395-3 USE 18

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

MARLOS 
GUILHERME 
BARROS DA 

VEIGA

10/09/08 5118450-2 2ª URE PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

ROSILDO 
COSTA SENA 19/02/09 57214935-1 3ª URE TÉCNICO EM 

GESTÃO PÚBLICA BOM
ROSINALDO 
MONTEIRO 
DA SILVA

26/04/03 54180381-1 3ª URE PROFESSOR 
CLASSE I EXCELENTE

ELZA MARIA 
OLIVEIRA 
MALCHER

19/02/09 57214937-1 3ª URE TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA BOM

ADJANILDON 
RODRIGUES 
DE ARAÚJO

13/10/04 54184439-2 4ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

RAIMUNDA 
DA SILVA 
MARINHO

06/02/04 5811473-2 4ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

MARIA LUCIA 
MEDEIROS 

BENTO
10/09/08 55585491-2 6ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

ANA LEA 
QUEIROZ DE 

MIRANDA
28/11/08 6035337-3 11ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

MARCELO 
HENRIQUE 
DE JESUS 
FLORES 

SOBRINHO

09/02/09 5563941-1 15ª URE TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE

GILVANDER 
DIAS 

QUIEROZ
22/04/08 54189279-2 16ª URE PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

EDINEY 
FONSECA DE 

AQUINO
28/11/11 5896587-1 16ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

JOEL GARCIA 
BATISTA 26/11/08 57209392-1 16ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
BOM

LEILANE 
SUELEN 
BATIATA 
GOMES

18/12/08 57209913-1 17ª URE SERVENTE EXCELENTE

FRANCISCO 
EDINALDO 

MAGALHÃES 
DE OLIVEIRA

04/09/08 57202618-1 17ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

RUTE 
PEREIRA 
DUARTE

18/04/08 5192218-2 17ª URE PROFESSOR 
CLASSE I EXCELENTE

GILVAN SILVA 
TELES 20/02/09 57216904-1 18ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

JOSYANE 
ROBERTA 
CHUMBER 
CORDEIRO

20/02/09 57213602-1 18ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 22 DE JUNHO DE 2015.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 843782


